
KIBERNOTURĪBA

ĢIRTS OZOLS/ LVRTC / VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJS



Vīzija

Droša, jaudīga un 
iekļaujoša
digitālā Latvija.
Kas agrāk bija neiespējams, 
šodien ir digitāls.

Misija Vērtības

ATBILDĪBA
Ar atbildību par mums uzticēto

ATTĪSTĪBA 
Ar drošu skatu augšup

ATVĒRTĪBA
Ar atvērtu prātu

Nodrošināt un attīstīt augstas 
pieejamības, integritātes un 
drošības informācijas un 
komunikācijas tehnoloģiju 
infrastruktūru un pakalpojumus, 
stiprinot valsts efektīvu pārvaldi un 
drošību, kā arī sekmējot 
tautsaimniecības izaugsmi.



LVRTC LOMA

LVRTC ir būtiska  loma valsts kibernoturības stiprināšanā

99,9%
5000km

Plašākais maģistrālais un 
reģionālais datu pārraides 

tīkls

Valsts kritisko resursu 
glabāšana un aizsardzība

e-Identitāte, 

eParaksts, 

Digitālais maks



LVRTC
MŪSU 

KLIENTI
LATVIJA

Pieejami, koplietojami, 

inovatīvi un mērogojami 

pakalpojumi valsts un 

pašvaldību iestādēm un 

kapitālsabiedrībām, 

bezmaksas koplietojami 

resursi arī komersantiem

Izglītota = aizsargāta 

sabiedrība

TV un radio apraides, datu 

pārraides, datu 

glabāšanas  

Infrastruktūras integritāte 

un  aizsardzība, kritisko 

darbinieku aizsardzība

KĀ MĒS STIPRINĀM KIBERNOTURĪBU









this conversation is end to end encrypted



this conversation is end to end encrypted

pagaidām







0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2022 2023

DDOS SKAITĻOS 10h
vidējais uzbrukuma 
ilgums 2022.gadā

7dienas
ilgākais uzbrukums 

2022.gadā

>2mēn.
ilgākais uzbrukums 

2023.gadā







DDOS aizsardzība iestāžu un nozīmīgu organizāciju 

informācijas sistēmām ir bez  maksas.

 

Iestādei ir jāiniciē savu sistēmu iekļaušanu DDOS  

aizsardzībā. 



VALSTS ELEKTRONISKO SAKARU PAKAPOJUMU

CENTRS

1 5 61

19
pakalpojumi

32
organizācijas

157
informācijas 

sistēmas



22%
pieejamība

27%

samazināts 

laika patēriņš

20%

jaunu resursu 

pievienošana

8%

samazinātas 

IKT izmaksas

7%

samazināts 

incidentu 

novēršanas 

laiks

16%
prognozējamas 

izmaksas

KAS UZLABOJIES KOPŠ PIESLĒGŠANĀS VESPC



Samazinājās laika patēriņš IKT 

infrastruktūras plānošanai, ļaujot 

mūsu IT personālam fokusēties uz 

iestādes pamatfunkcijām 

"



KĀ SAŅEMT      PAKALPOJUMUS

Sākotnējais atzinums

Piedāvājuma saskaņošana

Galējais atzinums

Līgums

ORGANIZĀCIJA VARAM

ORGANIZĀCIJA

ORGANIZĀCIJA VARAM

ORGANIZĀCIJA

1

2

3

4



LVRTC KOPLIETOJAMĀ INFRASTRUKTŪRA 

UN TEHNOLOĢISKĀS PLATFORMAS

Piekļuve sakarieme-Identitāte iedzīvotājiem – 
pamats būvēt vienoti drošus 

risinājumus

Datu glabāšana



IZGLĪTOTI IEDZĪVOTĀJI = DROŠA SABIEDRĪBA

NEVIS DIGITĀLI, BET 

10 800 
kopš 2019.gada apmācīti iedzīvotāji

Kibernoturības

treniņi



PALDIES PAR UZMANĪBU!


	Slide 1: KIBERNOTURĪBA 
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22

